expositiones, Sanctorum  [1] eloquiorum, quas sacri doctores adversus pseudo religiosos et pseudo precones tradunt in glosis ordinariis aut postillis, set in tali casu exponant eas pocius philosofice quam evangelice.  [2] Rursum dicebatur quod eorum apostasia proruperat  [3] in tam libidinosam insaniam  [4] quod in aliquibus provinciis multi ex eis docmatizabant spiritum libertatis in collegiis  [5] utriusque sexus, et eorum lectores alicubi asserebant quod in naturali  [6] comercio carnis nunquam peccatum commitebatur nec in tactibus  [7] impudicis. Denunciabatur insuper de occultis fuisse divinitus revelatum quod magisterio demonis multi de Statu illo deducerentur ad tantam apostasiam sub carnalibus pontificibus Sedis Apostolice, quod infernali obstinatione insurgerent contra Deum, primo  [8] transgrediendo limites regule date a fundatore  [9] illius  [10] status ad imitandam vitam apostolorum. Secundo violando juramentum professionis et perjurium  [11] eligendo atque fovendo. Tertio quoscumque collegas eorum  [12] transgressionem detestantes et arguentes condempnando et opprimendo usque ad mortem, tanquam superstitiosos et statui contrarios. Quarto apellantes ad Sedem Apostolicam non propter gravamen aut rigorem discipline set propter corruptionem evangelii sevissimis carceribus et inhumanis exiliis occidendo. Quinto  [13] omnem auctoritatem et cuncta beneficia Sedis Apostolice non solum ingratissima set impiisima superbia contempnendo et omnia vincula eius scilicet tam propria quam comunia furiosissime dirumpendo. Sexto Scripturas veritatem evangelicam exprimentes et sacri textus misteria declarantes ac eorum transgressiones et spurcicias describentes, occasione alicuius dicti non erronei vel  [14] falsi set tantum ambigui tanquam superstitiosas et erroneas condempnando et comburendo, sine  [15] sciencia vel comissione Sedis Apostolice; ad quam solum vel ex speciali comissione ipsius spectat de scripturis evangelicis judicare et juditio condempnare vel approbare. VII cunctis collegis illius status legere vel studere in  [p. 249] predictis scripturis ubique sub pena mortis interdicendo, puteumque aquarum viventium claudendo sitientibus aquam vite vel intellectum  [1] sacrorum eloquiorum. VIII Sanctitatem defunctorum in confessione veritatis et detestatione prevaricationis ipsorum calumpniis et diffamationibus extinguendo, et claritatem testimoniorum celestium mirificantium. sanctitatem illorum versuciis dyabolicis obtenebrando. IX Cunctos volentes in evangelica paupertate vel abieccione vivere, tam extra statura quara intra, furiosis  [2] calumpniis et diffamationibus persequendo, et mundanos pontifices ignaros et incautos studiosis mendaciis provocando adversus eos, ne perfectio derelicta per eos et assumpta per alios in facie populi manifestissimam faceret corum apostasiam. X Sub pena crudelissima statuendo ne quis eorum habeat cum pauperibus supradictis colloquium  [3] vel cos in confessione audiat. XI Interdicendo illis ecclesiarum suarum ingressum ad orandum vel  [4] audiendum divinum officium, et cum offensa cordis  [5] expellendo, sie scilicet quod impudissima  [6] presumptione denegant sacramenta filiis Christi et ecclesie sue, cumque solum auctoritate istorum duorum receperint ministerium dispensandi sacra,  [7] nec timent nec erubescunt utriusque filios de sinagoga eorum eicere, et actus penitencie sient confessionis et satisfactionis quos evangelium nullis denegat, sceleratis etiam excomunicatis scismaticis et hereticis, ipsi  [8] denegant illis qui pannis vilibus induuntur. XII Satagendo quibuscumque modis in omnibus personis extinguere spiritum evangelice perfeccionis. Ita quod in quibusdam mundanis persuasionibus: in aliis vero sophisticis et dolosis predicationibus: in aliis vero palliatis comunicationibus  [9] vel aliter et aliter multis modis. XIII Satagunt adimplere illud propheticum Isaias:  [10] justus perit et non est qui recogitet, et filii misericordia  [11] colliguntur et non est qui intelligat. A quibus autem colligeretur  [12] subiungit, cum dicit a facie malicie et  [13] a cuneo impiorum qui sunt facies dyaboli collectus est justos, ita quod  [14] eorum studium est quod sicut de arbore colliguntur fructus ut nudetur  [15] ab eis, sic ab arbore vite, scilicet mistico christi  [p. 250] corpore, satagunt quoscumque habentes Spiritum Christi decerpere tam extra statum quam intra. Et ut intra statum illud adimplere possent,  [1] dicunt revelationes predicte  [2] quod arte demonis qui statum illum tanquam ei magis contrarium subvertere nitebatur, duo contingeret. Quorum primum esset quod in statu illo preficerentur ubique falsarii vel apostate supradicti: professores autem veritatis et observatores eicerentur  [3] a gradibus presidencie,  [4] ne possent  [5] alicubi respirare. Secundum erat quod aliqui  [6] ex illis falsariis sublimarentur ad collegium apostolice Sedis, ad providendum ne clamor filiorum veritatis ad Sedem apostolicam haberet ingressum. Quorum duo designantur per